[bookmark: _page_3_0]АДМИНИСТРАЦИЯ ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.05.2025	                             с. Шухово                                      № 25

О внесении изменений в постановление Администрации Шуховского  сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области от 17.09.2022 №73 «Об    утверждении     Административного    регламента    предоставления муниципальной   услуги     «Принятие   решения  о   сносе   самовольной постройки,  решения о сносе самовольной постройки или  ее приведении в  соответствие с предельными  параметрами разрешенного   строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией   по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов   капитального   строительства,   установленными   федеральными  законами»

В связи с принятием приказа Министерства строительства и жилищно -коммунального хозяйства РФ от 03.05.2023 № 321 /пр, руководствуясь Уставом Шуховского  сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Администрация Шуховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области 17.09.2022 №73 «Об    утверждении     Административного    регламента    предоставления муниципальной   услуги     «Принятие   решения  о   сносе   самовольной постройки,  решения о сносе самовольной постройки или  ее приведении в  соответствие с предельными  параметрами разрешенного   строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией   по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов   капитального   строительства,   установленными   федеральными  законами»
следующие изменения:
1) пункт 6.2 изложить раздела II в следующей редакции: «6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Омской области для	предоставления	муниципальной	услуги,	которые	являются
[bookmark: _page_30_0]2

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги. В целях получения муниципальной услуги заявителем направляется в Администрацию Шуховского сельского поселения уведомление о выявлении самовольной постройки.
К уведомлению прилагаются:
1)	Акт	контрольного	(надзорного)	мероприятия,	составленный исполнительным органом государственной власти, должностным лицом или органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля (надзора), указанного в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2) Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, предоставленные в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе в виде копии документа, на основании которого сведения внесены в Единый государственный реестр недвижимости, выписки из Единого государственного реестра недвижимости или ином виде, установленном в соответствии со статьей 62 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
[bookmark: _page_33_0]

  2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

  3.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Шуховского
сельского поселения	Ю.В. Глебко